深圳市2009年开展面向社会认定教师资格工作的通知教师资

格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022__E6_B7_B1_

E5_9C_B3_E5_B8_822_c38_645617.htm id="tb42" class="mar11">

省教育厅关于2009年开展面向社会认定教师资格工作的通知

各区教育局、光明新区社会事务办，市局直属各学校，各有

关单位： 现将省教育厅《关于2009年开展面向社会认定教师

资格工作的通知》(粤教继〔2009〕25号，以下简称《通知》)

转发给你们，并结合我市今年面向社会认定教师资格工作的

实际，提出以下意见，请一并贯彻执行。 一、严密组织，做

好教师资格认定的报名工作 2009年8月25至9月25日，为全市

教师资格认定申请统一报名时间。我市教师资格认定申请实

行网上报名。申请认定教师资格者可直接登录深圳市教师资

格认定网（网址： www.szjszg.edu.cn）或深圳教育网（网址

：www.szeb.edu.cn）链接栏中的“深圳市教师资格认定网”

下载《教师资格认定申请表》、《申请人思想品德鉴定表》

、《广东省教师资格申请人员体格检查表》、《深圳市教师

资格认定档案袋封面》等申请认定表格，按要求填写并核对

申报信息，经确认无误后网上提交教师资格认定申请信息，

并按要求完成思想品德鉴定、普通话水平测试、教育学和心

理学课程补修、体格检查、学历认证等认定材料的准备工作

（教育学、心理学课程补修、普通话水平测试、体格检查、

学历认证的联系方式及要求详见附件1）。各区教师资格认定

机构在报名时间结束后，要认真做好有关报名信息的统计工

作，并做好受理申请认定材料的准备工作。 光明新区所属学

校及有关单位人员申请认定教师资格，暂时由宝安区教育局

统一受理。 二、认真审核，做好教师资格认定材料的受理工

作 2009年9月15至10月15日，为我市各区教师资格认定机构受

理教师资格认定材料时间，申请认定教师资格者需在受理申

请期限内向户籍所在地或工作单位所在地的区教师资格认定

机构（各区教师资格认定机构联系电话、办公地点详见附件2

）提交如下相关的认定材料：来源：考试大 （一）申请人应

提交的基本材料： 1.由本人填写的《教师资格认定申请表》

一式2份； 2.身份证原件和复印件； 3.学历证书原件和复印件

； 4.体格检查合格证明； 5.普通话水平测试等级证书原件和

复印件； 6.《申请人思想品德鉴定表》； 7.户口本原件和复

印件，或当地人才交流中心出具的人事关系证明； 8.近期小1

寸免冠半身正面照片1张（与贴在申请表和体检表上的照片同

底）； 9.深圳市教师资格认定档案袋封面。 （二）非师范教

育类专业毕业及虽有师范教育类专业毕业学历但与申请认定

的教师资格种类学历要求不一致的申请人，还需提供学习相

应层次教育学、心理学课程的合格证书原件和复印件。 （三

）申请认定中等职业学校实习指导教师资格的人员还需提供

专业技术职务证书或工人技术等级证书原件和复印件。 （四

）除在编正式教师外，其他申请人还需提供由广东省教育厅

学历认定中心出具的学历鉴定证明原件和复印件。来源：考

试大 申请认定教师资格者将上述材料的原件和复印件装入自

备的袋式牛皮纸档案袋中并在封面上贴上打印填写好的《深

圳市教师资格认定档案袋封面》（详见附件3），由区教师资

格认定机构审核后留存，个人证件原件退还申请人。申请人

提交的材料不齐全或不符合法定形式的，教师资格认定机构

应及时通知申请人于受理期限终止前补齐，必要时，教师资

格认定机构应要求其提供更为详细的证明材料。来源：考试

大的美女编辑们 申请人向教师资格认定机构递交教师资格申

请材料，教师资格认定机构无论是否接受材料或受理教师资

格认定申请，均应当向申请人出具加盖教师资格认定机构印

章和注明日期的书面回执。对不予接受的，应当注明理由。

三、严格把关，注重师德和能力考核 思想品德考核和教学能

力测试是教师资格认定工作的核心环节，各有关单位要注重

对申请认定教师资格者的师德和能力考核，认真审查和如实

反映申请人的思想品德表现，不得弄虚作假。要严格把握师

范教育类专业和非师范教育类专业的范围和条件。教师资格

认定机构要重视申请人实际教育教学能力的考察测试，严格

按照有关标准并充分发挥教师资格专家审查委员会的作用，

切实把好教育教学能力测试关，以保证教师队伍的质量。来

源：考试大的美女编辑们 四、依法行政，严格遵循教师资格

认定的程序和权限 我市2009年面向社会认定教师资格工作，

严格按照《通知》的有关条件和程序规定执行，其中幼儿园

、小学、初级中学教师资格由区教育行政部门直接认定。各

区教师资格认定机构须在受理申请期限终止之日起的30个法

定工作日内作出是否认定的决定，并将认定结果通知申请人

，同时将有关数据及时上报，做好教师资格证书发放的相关

工作。 高级中学教师资格、中等职业学校教师资格、中等职

业学校实习指导教师资格由区教育行政部门审查后报我局认

定，各区教师资格认定机构在受理认定材料期限终止后的5个

工作日内（2009年10月22日前）将审查合格后的申请材料和

申请人的认定数据一并报我局。 五、积极配合，按时按质完

成教师资格认定工作 （一）各区教师资格认定机构和有关学

校要认真做好教师资格认定的有关法律、法规的宣传工作，

及时将今年开展教师资格认定的有关事项和要求向教师和社

会公布，并会同有关部门做好普通话测试、教育学、心理学

课程补修、体格检查、学历认证等工作。 （二）除在编正式

教师外，其他申请人需提供由广东省教育厅学历认证中心出

具的学历鉴定证明原件和复印件。本省院校学历鉴定约需20

天时间，省外院校学历鉴定约需30天时间。请申请认定教师

资格者提早到省教育厅学历认证中心代理点进行学历鉴定。

（三）各区教师资格认定机构必须在2009年11月15日前将认

定申请数据、认定材料、深圳市社会人员教师资格认定审核

表（详见附件4）以及教师资格认定工作总结报我局组织人事

处。百考试题论坛 （四）根据广东省物价局《关于教师资格

认定及考试收费有关问题的复函》（粤价函〔2008〕278号）

精神，申请认定教师资格者按有关规定应缴纳认定费用120元

。各级各类学校师范教育类专业毕业人员，其师范教育类专

业毕业学历与申请认定的教师资格种类学历要求相一致的，

不缴纳认定费用。百考试题论坛 体格检查、普通话水平测试

和教育学、心理学补修及学历鉴定等不属教师资格认定环节

，申请人均应按有关规定缴纳费用。 本《通知》及教师资格

认定有关文件、表格等可在深圳市教师资格认定网（网

址:http://www.szjszg.edu.cn）下载。来源：考试大 附件：1.教

育学心理学课程补修、普通话水平测试、体格检查、学历认

证联系方式及有关要求 2.深圳市各区教师资格认定机构联系

电话、办公地点 3.深圳市教师资格认定档案袋封面 4.深圳市

社会人员教师资格认定审核表(注：点击进入→附件下载) 二

○○九年七月二十七日（联系人：庄晓玫，电话：82105510

、82105641） 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com